
令和６年９月２７日 

ＰＴＡ会員のみなさま 

四郷地区のみなさま 

四郷小学校ＰＴＡ 

会長 岩崎 武史 

伊勢市立四郷小学校 

校長 中西 康之 

 

本校文化祭への作品展示の募集について 

 

たいへん暑い日が続きましたが、朝晩の涼しさが秋を感じるこの頃です。平素

は、本校の教育活動にご理解ご支援を賜り感謝申し上げます。 

文化祭にむけて、子どもたちは日ごろの図工や書写の時間や音楽、国語といっ

た表現活動の成果を発表する準備を進めています。また、文化の鑑賞として、五

十鈴中学校合唱部の歌声を聞く計画をしています。 

このような文化の薫りを味わう「文化祭」において、さらに子どもたちの文化

力や興味関心を高めるため、保護者の皆様、地域にお住いの皆様の作品を展示し、

学校全体を「華やかな文化の館」としたいと考えています。大人の作品の鑑賞を

通して、子どもたちの文化的発想力を豊かにしたいと考えています。 

個人やグループでなさっている活動での作品等の成果をぜひ展示していただ

きたいと思います。ご協力をよろしくお願いします。 

 

展示日時 １１月３０日（土）９時から１５時まで（文化祭の間） 

      作品搬入：１１月２９日（金）９時～１７時 

      作品搬出：１１月３０日（土）１５時から１７時 

           １２月３日（火）１０時から１２時 

 

（作品ジャンルの例） 

〇絵画・デジタルアート・イラスト・水墨画     〇絵手紙・ちぎり絵 

〇写真   〇陶芸・彫刻    〇書     〇短歌・俳句・川柳・詩 

〇フラワーアート・生け花 〇草木染・流木アート 〇手芸・編み物 など 

 

展示者 ＰＴＡ会員と家族、その他本部により承認された方 

 

展示場所 理科室    展示サイズ 約 90cm×約 90cm〔長テーブルの半分〕 

     （展示希望が多い場合は、別部屋に代わることもあります） 

 

展示申込 展示していただける方は、11 月 11 日までに、 

裏面の申込用紙を、学校までご提出ください。 



 

（備考） 

・お名前や作品名の表示も、各自でご準備ください。 

・展示のテーブルは、白布を覆う予定です。白布の上に展示をしていただきます。

展示用の台紙等も使用可能です。 

・イーゼル等の展示用具の使用もしていただけますが、作品本体や展示用具等

が、展示範囲〔約 90cm×約 90cm〕を超えないよう、ご配慮ください。 

・展示作品については、主催者として会期中十分注意を促しますが、不慮の事故

に対しては、責任を負いかねますので、ご了承ください。 

・本校ホームページの「校長室の窓」にも、本案内をデータにて掲示しています

ので、ダウンロードしてご活用していただけます。 

 https://www.ise-mie.ed.jp/~sigou-e/ 

・文化祭終了後もしばらくの間、学校内やコミセンにて展示していただくこと

にご協力いただける方は、「その他」欄の該当箇所に〇を付けてください。後

ほど調整の連絡をさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出 品 申 込 書    （提出先 四郷小学校）    11 月 11 日締切 

お名前 
 作品名 

電話番号 
 

作品のジャンル  

搬入時刻    月   日    時ごろ ～   時ごろ 

搬出時刻    月   日    時ごろ ～   時ごろ 

その他 

お問い合わせ・お申込み先 

 でんわ ２２－３３９７ 

 ＦＡＸ ２３－９２４９ 

担当 中西（四郷小学校） 

文化祭終了後、校内およびコミセンに展示してもよい（  ） 


